
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/14-01/15 
URBROJ: 2163/1-06/4-14-11 
Pula, 15. svibanj 2014. 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 

PREDMET: Prijedlog Zaključka o davanju pozitivnog mišljenja za zasnivanje  
                    radnih odnosa na određeno vrijeme za 3 radna mjesta u Zavodu za  
                    javno zdravstvo Istarske županije  
                    - dostavlja se 

 
 
 Poštovani, 

  
U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Zaključka o davanju pozitivnog  

mišljenja za zasnivanje radnih odnosa na određeno vrijeme za 3 radna mjesta                     u 
Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije, radi raspravljanja i odlučivanja. 
Radi se o radnim mjestima: 

- 1 dr. med. za rad u Službi za epidemiologiju – odobravanje nastavka rada Ljiljane 
Lazičić-Putnik, dr.med. do kraja 2014. godine (nakon ispunjenih uvjeta za odlazak u 
mirovinu) radi mogućnosti obavljanja dogovorenih poslova u Službi do kraja godine 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla); 

- 1 pomoćni djelatnik u praoni i na sterilizaciji u Službi za zdravstvenu ekologiju 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla uzorkovanja tijekom 
turističke sezone od svibnja do kraja rujna); 

- 1 referent-daktilograf u Službi za zajedničke poslove (popunjavanje radnih mjesta radi 
povećanog obima posla - analiza - tijekom turističke sezone). 
 

 
 S poštovanjem, 
 
 

                                 Pročelnica 
                                                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09 i 
4/13) u vezi s Odlukom Vlade RH, Klasa: 022-03/13-04/545 Urbroj: 50301-04/04-13-2 od 18. 
prosinca 2013. godine te dopisima Ministarstva zdravlja Klasa: 011-02/13-02/01 Urbroj: 534-
10-1-1-2-14-156 od 17. veljače 2014. godine i Klasa: 100-01/14-01/06 Urbroj: 534-07-1-1-
1/3-14-02 od 2. travnja 2014. godine, Župan Istarske županije dana 19. svibnja 2014. godine 
donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju pozitivnog mišljenja na odre đeno vrijeme 

 
 

1. Daje se pozitivno mišljenje za zasnivanje 3 radna odnosa na određeno vrijeme  u 
Zavodu za javno zdravstvo Istarske županije i to kako slijedi: 

- 1 dr. med. za rad u Službi za epidemiologiju – odobravanje nastavka rada Ljiljane 
Lazičić-Putnik, dr.med. do kraja 2014. godine (nakon ispunjenih uvjeta za odlazak u 
mirovinu) radi mogućnosti obavljanja dogovorenih poslova u Službi do kraja godine 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla); 

- 1 pomoćni djelatnik u praoni i na sterilizaciji u Službi za zdravstvenu ekologiju 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla uzorkovanja tijekom 
turističke sezone od svibnja do kraja rujna); 

- 1 referent-daktilograf u Službi za zajedničke poslove (popunjavanje radnih mjesta radi 
povećanog obima posla - analiza - tijekom turističke sezone). 
     

 
 

2. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
KLASA: 500-01/14-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. svibnja 2014. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

      ŽUPAN 
mr.sc.Valter Flego 

 
 

Dostaviti: 
1. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, 
2. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ, 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
Pravna osnova sadržana je u odredbama Odluke Vlade RH,  Klasa: 022-03/13-
04/545 Urbroj: 50301-04/04-13-2 od 18. prosinca 2013. godine, te u dopisima 
Ministarstva zdravlja Klasa: 011-02/13-02/01 Urbroj: 534-10-1-1-2-14-156 od 17. 
veljače 2014. godine i Klasa: 100-01/14-01/06 Urbroj: 534-07-1-1-1/3-14-02 od 2. 
travnja 2014. godine. Njima je ograničeno novo zapošljavanje službenika i 
namještenika u javnim službama (uključujući javne ustanove kojima se sredstva 
za plaće osiguravaju iz sredstava HZZO-a), osim kada se radi o zapošljavanju na 
radna mjesta koja ostanu upražnjena zbog prestanka ugovora o radu službenika 
ili namještenika; za popunjavanje radnih mjesta na određeno vrijeme radi 
zamjene odsutnih službenika ili namještenika; ili za popunjavanje radnih mjesta 
koja će se sistematizirati nakon proširenja djelokruga javnih službi. Takva su 
zapošljavanja moguća samo uz prethodnu suglasnost Ministarstva zdravlja koje 
zahtjeva i dostavljeno obrazloženje Upravnog vijeća zdravstvene ustanove te 
pozitivna mišljenja HZZO-a i osnivača - jedinice područne (regionalne) 
samouprave.  

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 27. ožujka  2014. 
donijelo je Odluke broj: 02/02-199/3-14, 02/02-229/2-14 i 02/02-230/2-14 o 
osnovanosti potrebe zapošljavanja na određeno vrijeme: 

- 1 dr. med. za rad u Službi za epidemiologiju – odobravanje nastavka rada Ljiljane 
Lazičić-Putnik, dr.med. do kraja 2014. godine (nakon ispunjenih uvjeta za odlazak u 
mirovinu) radi mogućnosti obavljanja dogovorenih poslova u Službi do kraja godine 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla); 

- 1 pomoćni djelatnik u praoni i na sterilizaciji u Službi za zdravstvenu ekologiju 
(popunjavanje radnih mjesta radi povećanog obima posla uzorkovanja tijekom 
turističke sezone od svibnja do kraja rujna); 

- 1 referent-daktilograf u Službi za zajedničke poslove (popunjavanje radnih mjesta radi 
povećanog obima posla - analiza - tijekom turističke sezone). 

 
Obzirom da je iz priložene dokumentacije vidljivo da su zahtjevi zapošljavanja 
dozvoljeni po članku 2. Odluke Vlade RH, predlaže se donošenje zaključka o 
davanju pozitivnog mišljenja.  

       
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 
 
 
 


